
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Úprava čestného nádvoří včetně přilehlých prostor  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 502 

 

 

 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Název příspěvkové organizace 

Domov Na zámku, příspěvková organizace 
se sídlem: č.p. 1, 747 68 Kyjovice  
zastoupena: titul, jméno, příjmení, ředitelem organizace  
IČO: 71197001  
DIČ: CZ71197001 – nejsme plátci DPH  
bankovní spojení: …název… 
číslo účtu: …číslo..  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Titul, jméno, příjmení, tel.: …číslo… 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Obchodní firma V.D.Stav – Ostrava s.r.o. 
se sídlem: Malá 113/9, 725 25  Ostrava - Polanka  
zastoupena: jméno, příjmení, jednatelem společnosti  
IČO: 28606191  
DIČ: CZ28606191  
bankovní spojení:  …název…  
číslo účtu: …číslo…  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34322 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Jméno, příjmení, tel.: …číslo… 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení uzavřená ve smlouvě o dílo č. 502, ve které 
se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 
„ÚPRAVA ČESTNÉHO NÁDVOŘÍ A PŘILEHLÝCH PROSTOR“ (dále jen „stavba“) 
v rozsahu dle: 

 projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) zpracované v 08/2018 
společností Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o., Petra Bezruče 182, 691 42 Valtice 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Úprava čestného nádvoří včetně přilehlých prostor 2 

 projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) zpracované v 09/2018 
společností PROFIGRASS, s.r.o., Holzova 9, 628 00 Brno – Líšeň,  

 projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) zpracované v 04/2019 
společností ELEKTRO-PROJEKCE, s.r.o. 

 oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který byl součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
„soupis prací“) a je přílohou č. 1 této smlouvy, 

 podmínek rozhodnutí, kterým se  s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  stavby 
vodního díla: "Úprava čestného nádvoří a přilehlých prostor" - Závlaha, přípojka NN, 
které vydal Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí dne 20. 12. 2019 pod 
zn.ŽP-20427/2019-ChS 

 podmínek koordinovaného závazného stanoviska - Magistrát města Opavy, odbor 
životního prostředí, ze dne 26. 11. 2019 pod č.j. MMOP 138583/2019, 

 podmínek závazného stanoviska - Obecní úřad Pustá Polom, stavební úřad, ze dne  

13. 9. 2019 pod zn. Výst.328- 1340/19-On 

 podmínek rozhodnutí – územní rozhodnutí o změně využití území a umístění stavby pro 
účel Úpravy čestného nádvoří a přilehlých prostor, které vydal Obecní úřad Pustá 
Polom, stavební úřad, ze dne 19. 8. 2019 pod č.j. Výst.328- 1106/19-Mu 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo“). 

 
2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou 

obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, a které nebylo možno v době 
zpracování projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla 
(dále jen „vícepráce") a zároveň objednatel rozhodl nerealizovat část díla (dále jen méně 
práce). 

3. Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem V. odst. 3  smlouvy o dílo na     
provedení těch víceprací, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu, a to 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku.  
 

4. Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem V. odst. 3 smlouvy o dílo na     
neprovedení prací, které objednatel nařídil formou méně prací neprovádět podle 
projektové dokumentace a položkového rozpočtu, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 
 

5. Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem V. odst. 3 písm. b) smlouvy o dílo, že o 
práce, které objednatel nařídil formou dodatečných prací provádět nad rámec množství 
nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo soupisu prací, bude cena za dílo 
navýšena a navýšení ceny bude stanoveno součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, 
přičemž pro stanovení jejich jednotkové ceny se použije jednotková cena ze soupisu prací. 

6. Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem V. odst. 3 písm. a) smlouvy o dílo, že o 
práce, o kterých zadavatel rozhodnul, že nebudou provedeny,  bude cena za dílo snížena, 
a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méně prací 
nebudou provedeny. Náklady na méně práce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací. 

 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Úprava čestného nádvoří včetně přilehlých prostor 3 

 
III. 

Změna smlouvy o dílo 
 
1.  Ruší se část smlouvy o dílo s textem: 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH   4 398 160,10 Kč 

DPH 15 %      659 724,01 Kč 

Cena včetně DPH                5 057 884,11 Kč  

 Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

 

a nahrazuje se textem:  

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH   4 427 320,30 Kč 

DPH 15 %      664 098,04 Kč 

Cena včetně DPH                5 091 418,34 Kč  

 Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. 
IV. 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo neřešené tímto dodatkem č. 1 

zůstávají v platnosti v původním znění.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. 

3. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 

svobodně a vážně, ne za jednostranně výhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou 

vědomy existence jakýchkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

5. Zveřejnění dodatku č. 1 provede objednatel. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méně 

prací. 

V Kyjovicích, dne  16. 9. 2020                                         V Ostravě, dne 16. 9. 2020   

 

 

 za objednatele  za zhotovitele  


